g a ra ntie  ve rsé s p a r le s lo c a ta ire s re p ré se nte nt 1,8 M€.

Éc hé a nc ie r de s e mprunts

Élé me nts Jusqu'à  1 a n De  un à  c inq a ns
A plus de

5 a ns
Tota l

Emprunts à taux fixe
Emp runts a mo rtissa b le s
Emprunts "in fine"

   3 566 033   813 285   941 444   5 320 761

Emp runts à  ta ux va ria b le
Emp runts a mo rtissa b le s
Emprunts "in fine"

 10 000 000   10 000 000

Tota l   3 566 033   10 813 285   941 444   15 320 761

Ve ntila tion de s e mprunts pa r na ture  d'a c tifs

Élé me nts Au 31/ 12/ 2022
PROFORMA

a u 31/ 12/ 2021
CAPIFORCE PIERRE

a u 31/ 12/ 2021

Emp runts immo b ilie rs 15 320 761 15 688 402 14 427 196

Autre s e mp runts

Tota l 15 320 761 15 688 402 14 427 196

Ca ra c té ristique s de s e mprunts à  ta ux fixe

Élé me nts
Ca pita l re sta nt dû

2022

Ca pita l re sta nt dû
2021

PROFORMA

Ca pita l re sta nt dû
2021

CAPIFORCE PIERRE

Ca pita l a morti
2022

Inté rê ts pa yé s
2022

Ta ux (% ) Éc hé a nc e

LCL 5,14 M€ 3 447 331 3 698 046 250 715 57 508 1,6 29/ 09/ 2023

LCL 1,02 M€ 664 450 729 150 64 700 13 008 1,85 31/ 03/ 2027

CDN 460K€ 460 000 460 000 -  - 6 348 1,38 17/ 02/ 2031

CDN 840K€ 748 980 801 206 - 52 225 8 598 1,1 17/ 02/ 2036

Tota l 5 320 761 1 261 206 4 427 196 367 640 85  462

La SCPI Capiforce

FranceSCPI.com

https://francescpi.com/scpi-de-rendement/capiforce
https://francescpi.com

28

Éta t de s c a pita ux propre s
Monta nts a u
01/ 01/ 2022

Aug me nta tions Diminutions
Va ria tion de

pé rimè tre
Monta nts a u
31/ 12/ 2022

Ca p ita l 28 133 334,00 29 567 709,00 57 701 043,00

Prime  d 'é missio n 2 148 021,86 2 148 021,86

Pré lè ve me nt sur p rime  d 'é missio n -2 148 021,86 -2 148 021,86

Prime  d e  fusio n 4 538 635,43 22 138 356,52 26 676 991,95

Pré lè ve me nt sur p rime  d e  fusio n -171 931,87 -507 879,09 -679 810,96

Fo nd s d e  re mb o urse me nt p ré le vé  s/  le  ré sulta t d istrib ua b le  721 622,73 721 622,73

Plus o u mo ins-va lue s ré a lisé e s sur c e ssio ns d 'imme ub le s 3 255 507,37 1 317 306,06 3 902 059,87

Tota l 36 477 167,66 52 515 492,49 88 321 906,59

Complé me nts d’informa tions re la tifs a ux c a pita ux propre s

Affe c ta tion du ré sulta t N- 1

Elé me nts
Va le urs  brute s a u

01/ 01/ 2022
Affe c ta tion

Va ria tion de
pé rimè tre

Va le urs  brute s a u
31/ 12/ 2022

Re p o rt à  No uve a u d é b ut e xe rc ic e 927 910,28 174 989,41 1 846 558,73 2 949 458,42

Tota l 927 910,28 174 989,41 1 846 558,73 2 949 458,42

Ca ra c té ristique s de s e mprunts à  ta ux va ria ble

Élé me nts Ca pita l re sta nt dû Ta ux (% ) Inté rê ts pa yé s 2022 Éc hé a nc e

BRED 10 M€  10 000 000   Eurib o r 3 mo is + 1,10 %   121 520   22/ 05/ 2026

Les dettes financières au 31/12/2022 s'élèvent à 15,3 M€ contre 15,6 M€ en 2021.

Le capital amorti sur les quatre emprunts (dont deux CND et deux LCL) s'élève à 368 K€ pour l'exercice 2022 : ce montant
s'insc rit d a ns la  c o ntinuité  d e  l'e xe rc ic e  2021.

Po st-fusio n, le  ra tio  LTV a  é té  ra me né  d e  20,90 % à  11,32 % e t e st c o nfo rme  a ux c o nd itio ns d e  ra tio s e xig é s p a r la  b a nq ue